SERV. DETERMINAZJONI DIRIG.
TRASMESSA UIF, _-S_Lﬁ_f:‘;:_
Sedd V- I?\va,, A0

i 26 LUG. 218

M, RESP. D
ILFUNZONAS [ INiSTRATIVO

Fra ;
(Frangbs ﬂ Tuming)

CITTA DI RAGUSA

SETTORE 1°

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Proroga dell’affidamento del servizio

In data 2 9 LUs 2010 di pulizia degli immobili comunali e giudiziari alle
* cooperative sociali “L’Avvenire 907 ¢ “Genesis”
N AG64Y9 per un periodo di mesi tre (01.08.2010-31.10.2010).

N. 188 Settore 1°

Data 14.07.2010

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2010 CAP. 1236 -1398 IMP. {03 /1% / Fons0
FUNZ. 01 SERV. 08 INTERYV. 03
IL RAGIONIERE

Iz

L’anno duemiladieci, il giorno quattordici del mese di luglio nell'ufficio del

settore 1°, il Dirigente dott. Francesco Lumiera, su proposta del funzionario ¢.s. e
titolare di posizione organizzativa sig. Giuseppe lurato, ha adottato la seguente
determinazione:



Premesso che con determinazione dirigenziale n. 3303 del 31 dicembre 2009 ¢ stato dato mandato al
dirigente del settore Contratti di provvedere alla predisposizione degli atti necessari per I’affidamento
del servizio di pulizia degli immobili comunali e degli uffici giudiziari per il periodo di anni due e
mesi sette (1° giugno 2010 — 31 dicembre 2012) mediante procedura aperta;

Che con determinazione dirigenziale n. 1042 del 25 maggio 2010 ¢ stato prorogato I"affidamento del
servizio di pulizia degli immobili comunali e giudizian alle cooperative sociali “L’Avvenire 90” e
“Genesis” per un periodo di mesi due (01.06.2010-31.07.2010);

Vista la nota n. 64046/V del 13 luglio 2010, che allegata al presente provvedimento ne costituisce
parte integrante e sostanziale, con la quale il dirigente del settore Contratti comunica che, per diverse
motivazioni, si rende opportuno procedere ad una ulteriore proroga tecnica agli attuali affidatari del
servizio di che trattasi;

Ritenuta, di conseguenza, la necessita di concedere una ulteriore proroga di mesi tre aila cooperativa
sociale “L’Avvenire 90” ed alla cooperativa sociale “Genesis” affidatarie rispettivamente del servizio
di pulizia degli immobili comunali e degli uffici giudizian a decorrere dal 1° agosto 2010 e fino al 31
ottobre 2010, salvo che le procedure di affidamento del servizio non si concludano prima delia
scadenza dei tre mesi;

Considerata, pertanio, la necessita di provvedere in merito;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di Organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

Visto I'art. 47 dello statuto di questo Comune;

DETERMINA

1) prorogare ulteriormente alle cooperative sociali “L’Avvenire 90” ¢ “Genesis” [’affidamento del
servizio di pulizia degli immobili comunali e degli uffici giudiziari a decorrere dal 1° agosto 2010
al 31 ottobre 2010, allo stesso prezzo e con le modalitd e condizioni previste nel vigente capitolato
d’oneri e salvo che le procedure di affidamento del servizio non si concludano prima della
scadenza dei tre mesi,

2) prendere atto che la relativa spesa di €. 144.613,41, IVA inclusa, va prelevaté in quanto ad
€. 84.965,82 dal cap. 1236, funz. 01, serv. 08, interv. 03, bil. 2010 ed in quanto ad €. 59.647,59 dal
cap. 1398, funz. 02, serv. 01, interv.03.

Parte integrante: nota n, 64046/V del 13.07.10

Da trasmettersi d'ufficio: al séttore 3°

irigente

Vistor esco Lumiera

1 Dirigente fel/1° Settore ils

Ragnaa. li

Per presa visione:
I Detvore Gen 13 1 Si.nduJ
Raguss, it %



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIAR]

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa__2 § LUG. 2010

IL MESSO COMUNALE
rméﬁ’vﬂoﬁm.@
>~ {Salonia Francesco)} /

Il softoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal "2 8 116 2010 al_03 A6o 2090

Ragusa 0 4 AGO. 2010

IL MESSO COMUNALE

Per.cgpia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.
Ra;:\

SEGRETARIO GENERALE




Parte inteprmiie o sostanziale
della determina,. wie dirigenziale
CITTA DI RAGUSA 1647 .,
N dei

WWWw.comune.ragusa.it

SETTORE Vv
* zem . Gestione Affari Patrimoniali, Consulenza appalti, Gare ed Aste,
e~ Contratti- Demografici ed Elettorale
EIEE :ﬂ C.so ltalia, 72 - Tel. 0932 676 240 — Fax 0932 676244 -
-mail ufﬁcio.contratﬁ@comune.ragusa.it

Prot. n 64046/V° Ragusa, 13.07.2010

Oggetto: Affidamento del servizio di pulizia degli immobili comunali e giudiziari.
Comunicazioni.

AL DIRIGENTE DEL SETTORE I
Dott. Francesco Lumiera
SEDE

Con riferimento alla gara in oggetto, si apprende che in data 29 giugno 2010 ¢ stato
depositato il ricorso della Coop. Genesis, avverso il provvedimento di esclusione con contestuale
richiesta di sospensiva e che 'udienza ¢ stata fissata per il 27 luglio p.v. .

Cio significa che, pur potendo codesta Commissione procedere con i lavori per la verifica
della anomalia, se la richiesta di provvedimento cautelare fosse accolta, non si potrebbe procedere
all'aggiudicazione definitiva, ma, anzi, pur modificandosi la soglia di anomalia, l'impresa
riammessa rientrerebbe fra quelle oggetto di valutazione.

Ove, invece, la richiesta non fosse accolta, pur potendosi (con le dovute cautelative
constderazioni) procedere all'aggiudicazione, & da immaginare che I'impresa ricorrente, ancorche
non le sia stata accordata la SOSPENsiva, possa proporre ricorso avverso l'aggiudicazione definitiva.

Tutto cid, considerato che ci si avvia alla sospensione estiva dell'attivita giurisdizionale,

Quanto sopra per le dovute valutazioni circa l'opportunita di procedere ad una ulteriore
proroga tecnica agli attuali affidatari del servizio.

L SETTORE
Mirabelli



